Ego vero causam prius tibi dicam, ob quam tum sacri et antiqui Aegyptiorum scriptores de his varia tradiderint, tum etiam cur qui hodie vivunt caetera quidem sapientes non eadem de his loquantur. dico igitur, multae cum sint in universo essentiae eaeque inter se valde diversae, multa quoque earum principia diversos habentia ordines tradita fuere, et ab aliis sacerdotibus alia. principia

μυρίαις βιβλοις, ὡς Σέλευκος ἀπεγράψατο, η ταῖς τρισ-
μυρίαις τε καὶ ἑξακισχιλίαις καὶ πεντακοσίαις καὶ εἴκοσι
3 πέντε, ὡς Μανεθῶς ίστορεῖ, τελέως ἀνέδειξε. τὰς δὲ τὴν
τῶν κατὰ μέρος οὐσιῶν ἄλλοι ἄλλας διαβάλλοντες τῶν
παλαιῶν πολλαχοῦ διερμηνεύουσι. δεῖ δὲ τάληθὲς περὶ
8 πασῶν ἀνευρεθῆναι, συντόμως τε ἀντό σοι κατὰ τὸ δυ-
νατὸν διερμηνεῦσαι. καὶ πρῶτον μὲν ὁ πρῶτον ἡρώησας
περὶ τούτου ἄκουε.

9 Πρὸ τῶν ὄντων καὶ τῶν ὅλων ἀρχῶν ἰστοὶ 2
θεός εἰς, πρότερος καὶ τοῦ πρώτου θεοῦ καὶ βασιλέως,
ἀκίνητος ἐν μονότητι τῆς ἑαυτοῦ ἑνότητος μενων. οὗτε
12 γάρ νοητὸν αὐτῷ ἐπιπλέκεται οὕτε ἄλλο τι· παράδειγμα
δὲ ἴδρυται τοῦ αὐτοπάτορος αὐτογόνου καὶ μονοπάτορος
θεοῦ τοῦ ὄντως ἀγαθοῦ. μεῖζον γάρ τι καὶ πρῶτον καὶ

1. ὡς Σέλευκος „Isto nomine plures veniunt. sacerdos hic fuisse
videtur ex hoc loco. et Porphyrius II. [c. 55] de abst. Seleucum
theologum commemorat; Suidas ait Seleucum Alexandrinum scripsisse
περὶ θεῶν βιβλία φ. credo Mercuriales in epitomen redigisse.“ Gale
not.
2. τρισμυρίαις] numerum 36525 non ad libros Herme-
ticos sed ad chronologiam pertinere patet ex Vetere Chronico apud
Syncellum 1, 97 Dind. viginti et quinque periodi Sothiacae illum
numerum conficiunt. $1461 \times 25 = 36525$. cf. Boeckh Manetho p. 17.
3. Μανεθῶς AC, Meneteus, Ficinus.
4. διαλαβότες; Gale not.
5. δὲ] δὴ Λ.
10. πρότερος] sic A, πρώτιος BCD et margo A,
πρῶτος O.
14. ὄντος C.

quidem universalia Hermes ipse tradidit duabus voluminum myria- 2
dibus, ut narrat Seleucus, vel ut Manetho, librorum sex chiliadibus
quingentis et viginti quinque supra tres myriadas perfectissime de-
monstravit. propria vero particularium essentiarum principia vete-
rum alii alia sibi desumentes varie explicuerunt. oportet autem in
omnibus veritatem investigare, eamque pro virili tibi breviter inter-
pretari, et de quo primum interrogabas de eo primam audi.

Ante eas res quae vere sunt et ante principia universalium est
deus unus, prior etiam primo deo et rege; est ille immobilis in so-
litudine suae unitatis permanens; neque enim intellectuale ei immi-
scetur neque aliquid aliud; estque exemplar ipsius qui est sui pater
et de se genitus et unipater deus et vere bonus. est enim maius